
GARZA TREVINO ROBERTO
12.2 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 407851206135

3,168 kWh $ 22,583

20 3,201 kWh $1,264

94.40 % BIMESTRE $ 21,319

$135,497.00 MXN $7,586.00 MXN $127,911.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

71.1 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250195

GARZA TREVINO ROBERTO  

20 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

Subtotal $ 180,000.00

TOTAL (MXN) $ 180,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 135,497.00 $ 7,586.00 $ 0.00 $ 127,911.00 $ 127,911.00 $ -52,089.00

2 $ 139,561.91 $ 7,813.58 $ 0.00 $ 131,748.33 $ 131,748.33 $ 79,659.33

3 $ 143,748.77 $ 8,047.99 $ 0.00 $ 135,700.78 $ 135,700.78 $ 215,360.11

4 $ 148,061.23 $ 8,289.43 $ 0.00 $ 139,771.80 $ 139,771.80 $ 355,131.91

5 $ 152,503.07 $ 8,538.11 $ 0.00 $ 143,964.96 $ 143,964.96 $ 499,096.87

6 $ 157,078.16 $ 8,794.25 $ 0.00 $ 148,283.91 $ 148,283.91 $ 647,380.78

7 $ 161,790.50 $ 9,058.08 $ 0.00 $ 152,732.42 $ 152,732.42 $ 800,113.20

8 $ 166,644.22 $ 9,329.82 $ 0.00 $ 157,314.40 $ 157,314.40 $ 957,427.60

9 $ 171,643.55 $ 9,609.72 $ 0.00 $ 162,033.83 $ 162,033.83 $ 1,119,461.42

10 $ 176,792.85 $ 9,898.01 $ 0.00 $ 166,894.84 $ 166,894.84 $ 1,286,356.27

11 $ 182,096.64 $ 10,194.95 $ 0.00 $ 171,901.69 $ 171,901.69 $ 1,458,257.95

12 $ 187,559.54 $ 10,500.80 $ 0.00 $ 177,058.74 $ 177,058.74 $ 1,635,316.69

13 $ 193,186.32 $ 10,815.82 $ 0.00 $ 182,370.50 $ 182,370.50 $ 1,817,687.19

14 $ 198,981.91 $ 11,140.30 $ 0.00 $ 187,841.62 $ 187,841.62 $ 2,005,528.81

15 $ 204,951.37 $ 11,474.51 $ 0.00 $ 193,476.86 $ 193,476.86 $ 2,199,005.67

16 $ 211,099.91 $ 11,818.74 $ 0.00 $ 199,281.17 $ 199,281.17 $ 2,398,286.84

17 $ 217,432.91 $ 12,173.30 $ 0.00 $ 205,259.61 $ 205,259.61 $ 2,603,546.45

18 $ 223,955.90 $ 12,538.50 $ 0.00 $ 211,417.39 $ 211,417.39 $ 2,814,963.84

19 $ 230,674.57 $ 12,914.66 $ 0.00 $ 217,759.92 $ 217,759.92 $ 3,032,723.76

20 $ 237,594.81 $ 13,302.10 $ 0.00 $ 224,292.71 $ 224,292.71 $ 3,257,016.47

21 $ 244,722.65 $ 13,701.16 $ 0.00 $ 231,021.49 $ 231,021.49 $ 3,488,037.97

22 $ 252,064.33 $ 14,112.19 $ 0.00 $ 237,952.14 $ 237,952.14 $ 3,725,990.10

23 $ 259,626.26 $ 14,535.56 $ 0.00 $ 245,090.70 $ 245,090.70 $ 3,971,080.81

24 $ 267,415.05 $ 14,971.63 $ 0.00 $ 252,443.42 $ 252,443.42 $ 4,223,524.23

25 $ 275,437.50 $ 15,420.78 $ 0.00 $ 260,016.73 $ 260,016.73 $ 4,483,540.96

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,367.5 3,770.1 3,715.0 3,675.1 3,378.7 3,431.3

Consumo actual 3,920.0 2,259.0 2,887.0 3,338.0 3,226.0 3,380.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


